^«semteAngwto (27) eaSvU «aptlnltatem dlctl eonütia Albertt Goritlae et con<

nductus fuit civitateai proearato tanken per VcnerabUem patrem Ulotlalauin

f,archiepi8copuro SalzbargeHsem cum ipso domino patriarcha, dum erat in

y,capitivtti4t<> et cum Forojuliensibus ex parte una, et cum dicfo comite ex

^;iltei a. quod fuit per partes compromissum in ipsiun archiepiscopum, et do-

.„nmiuin regem Boemiae, et postea confirmatum.

Cbron. Salisburg etc. Wie sehr Ottokar beigetragen haben musste, ist aus

dem Briefe Papst Ctamena IV., vom 30. September 1367, (Palacky Oeacb. II.,

pag. aaa, Note 2Ö5) «u entndimen. 8. ancb Raynald XIV. 1267. pag. (7.

Gregor von Montelongo starb 1269, 8. Sept.
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sancte sedis aquilegiensis patriarche, et super eoncerdia e pace

Inter ipsum dominum patriarcham et ecelesie aquflegiensis derotos

et fideles, et inter nos noatrosque complices et Autores, dilec-

tum dominum f. de Cauria<;o, Dietricum et Henrieum fratres de ril-

laco, et dominum Jaeobum de Regen, et lustinopolitensem comuni-

t.iteni, et alios quoscumque nostros complices et fautores, perpetuo

teiiciula, et super restitutione nostra et dictoruin complicuin et laii-

toniin faeioiula, in statuni pristiniim, in quo ante captiuitatein ipsins

doiniiu patriarchc fueramus coastitiiti, et super renuneiacione inpe-

ticionis seu actionis que ipsi domino patriarche et suis successoribus

seu capitulo aquilegiensi, accione huiusmodi captiuitatis circa nos et

nostros complices et fautores» ex lege uel ex canone competere

G eg e a I a s I r u m eu t J c i> Patriarchen Gregor ron Aqaileja.

Nos (iregorlus dei grati« SauctP Sedi« aquilegensis Patriarcha. Uniuersid

notiim l'acimus lum presentibus ijniiiti fMtiiris qiiod super facto itostre capti-

uitatis, et super coiieordia et paco inter uoi, et nostros ex una parte, et ex

altera inter Nobilem virum dominum Albertum Comitem Goricie et complices

•uftB sciUcet dowtoani Ped«rt«aiii de CMirUeo, dietatnitm et lleariciiiB de Vi-

Iftltft et domtnvm Jaeebam de RagtHiie et «lies dicti Comitls eonpUee» et flau-

tttree perpetuo tenende et enper reatitutieiie ipiiiu Comitls et euioron ee»-

plicum et teatoram in «tatum pristinam fecieod«, in quo ante «aptloitatefli

noetram Udem eraot constituti in quorum cenplicom (>t rautorum numero Jn>

sUnopnIilana communita» et>l inclusa, ei super renuntialione impctitionis sea

actionis que nobis noslris succetssoribus et ecclpsie Aqiiilegt'iisi occasione

huiusmotli ciiptiail.iti.-. ni»<re contra dictum rouiitfin (ii-eCatos illius con-

plitei» et iauturea ex lege et ex canune coiipetere digiiubcitia m hoc facto et

super uniueraia iitiurüfl, uiolentiü», grauamliiUiut» atque dainpuis, que uel qua«

idem come« couplice» et fautoras cni predieti captiuando personam noatram

hobitf etecdeaieAqailegciwi «iuadenM|ae eeclesie Hdelibua et deuoll» Irrogarunt.

Nqs aicut et ipse Conea in Magnificum uirum dominum Ottacaruin tiloatrcni

Regem Boeotie, ducem AuKirhie et Stirie. Mavchionem niorauie et in Reue*

rendum' in ciiri^to patrciii doniinum ViTlodislaum erclesie Salxehurgenst!«

archiepiscnpurn tatiqrmm in arhitros siue amicabiles coiip'>>itnr»v>. ronrortlilcr

compromisiHdis suh miM^i jicno inlcriu» annotate, promilteiiU's quo<1 illoruni

uerboct urdinaiioni .siiie aiiucabili cunpositiuni absque cuiu»que contradictionis

et diiationifi obstaculo atabimus et obediemu» quam iidem domini Rex, et Ar*

ebiepibvopus Kuper prefatia onnibua inter noe tst noatros eccieaiaaque noatram

ex una parte, et enndem doniinttniCoiniiem anoaiiiie Conplieea et Iktttoree ne-

moratoa ox altera dnzerint atatttondaa. ddnde Nos etiam cemproniiaimiis in

dictoa domiooa Hefen et Arehleplaeopuni tamquam in arbitroa et amicabiles

cenpeaitorea prenittentes quod ad eoromde« arbitrU aenlentiav et ordina«
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dinoscitur in hoe facto, et «uper ToiiierMs iniorijs yioiencijs grana*

minibiis atipie dampnU, que Tel qims, nos et nostri compliees et An-

tores ipsi domiiio patriarehe et ecdesie Aquilegiensi, necnoD et

einadem eedeaie fidelibus et deuotis irrogauimua personam ipsiua

domini patriarehe captiuando, nos de fidelium et fautonim nostromni

eonsilio et bona Toluntate, in magnifienm Tinim dominmn 0. illustrem

regem Boemie et in reuerendum in ehriato patrcon dominum» Blodia-

laum, ecciesie Salzburgensis archiepiscopum, sicut et ipse dominus

patiiarcha compromisinius, tamquam in arbitratores siue ainicabiles

eompositorcs, sub metii pene inferius amiulatp, promittentes linniter

et laudantes, quod eorundem dominoruin , regis et archiepiscopi,

ordinacioDi obediemus, quam ijdem domini rex et archiepiscopua.

tionem super uniuersis grauaminibus atque dampnis et uiolenüis iuribus etiniu-

riis que uel quas per Bodiin qu«riiiMMil«niB pr«lktiw dottin« Com«* «t «lU

emerati conpUces et ffemtiHrea contr» bm «in« aostros proiMiNint a«i propo*

ik«r» deer«iiertiit in totttimi eonn dietls arbitrU. ani eonm IUI»

quos ad koe {jdem arliitri dapqUverint (kclenm eidm danino Comili «t

di<-t!ä stiis conpllclbiia et fautorUioa pro parte nostra et aeatronun conple»

meiituin iuslitie uol conpositioncm ainioahilem e^bibpbimiis quandoeunique a

dictis (loininis ai-bitris l'ueriinus requisiti. Ut autom hec .singula et iiiiiii«»rsa

que prediJienrniis p«>r nos et nostrou ßuccespores .«iecntuhiiii loi main superius

annotatam coupleantur el ad effectum tinaliter deducaiitur. ivcce pro metu

pene qna eonpromiaaam noatnua «allanimai noa duo Caatra eccieale Aquile-

geaaia uldelfeet GlenwsaaB alque cluaam in preAttoraan dominonun Regis et

Arebieplseepi poteslalem tradidimna et IUI« eadeni loee pifnoris ObUgaalnus

reanoenda tarn diu in JHerun poteetatem quamdlu per oo» sostreMpie sue-

ee0aorea vt predfctum eat finaliter omnia eonplcantur Vrnim si forte In bae

parte nos uel nostri successoros inuenti fueriums contrarij uel rebelles eadem

catitra cxtunc in polestatein tlicti Comitin debent tradi. et ipse dominus Rex

corifra iio.-, seu hucces«ores nof^lr•o^ in prostando auxilio adherebit demum
U08 eUaiD promisimufi bona fidc quod tsine uutiu li audu taia apud ä<-deiii aposto-

licaai. quam apud dominos Cardinales et elios unlueraos ainicoa nostros iu

Ronan« Curia existentes tote ingenlo et posse nostr« lidellter laiH»rabiniia pro

obtlaeada exconuBttnicationia absobttioae fua »«noratoa domiana Coaies et

sul conpUces et fantores bulaanedi noatre captluitatia pretextu dignosoentnr

ex eanone late sententie inoodati et preUbata Caatra nostra debent tarn diu

in sepe dictorum doininorum Ilegis et Archiepiscopi potcstate remaneri> quam
diu eiusdtüii excommnnicatiotiis absolutio apud sedcin Apo?>(olioani uol eiu^
dem sedis legatos habente^i sup«M' hör plenitiidinem potestatis per nos uel

nostros euccessores »iue per Capitnlum iioslrum impetrata non fuerit uel

obtenta, Obligauiuius uero io hunc modum Caütra memorata quod per dictos
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wper pruftitit» omnibus articulis inter nos et nostros cüiuplices et

fimltores ex yna parte et inter ipsum dominum patriarcham et eecleaie

aquileg.üdeies et deuotoa ex altera, duxerint statuendam. Promittimus

etiam quod omnem satisfactionem quam ijdem arbitratorea nobis

et noatris complicibus et fautoribus iniunxerint, sine contra-

dictione qualibet adimplebimus sub metu pene inferius anotatae. Dein

no8 etiam et dieti nostri eompliees et fautores compromisimus, in

dictos doroinos reg:eni et arehicpiscopum. tnmrfuarn in arbitros siue

aiuicabiles compositorcs. proniittentes sub eadeiu peiiit inli l iiis nnno-

tata, quüil super vniuersis grauarainibus atque dfimpuis vioiencijs

iiiribus et iniurijs quo vel quas, per modum (pici iiMoniarum prefatus

dominus patriarcha uel sui suecessores aut fapiluiura arpiiiegiensis

eeclesie siue ipaius (ideles ecelesie ac deuoti» circa nos aut noatro«

domiuum Hegern et Ai chiepiscopuin pi .»t;ii> iit-g« i nin iiifrA pasiade Madio öiue

festum pentccostes proximo uentui um debeat (enmiuiri. m^i cau.sa iicl oxcusalio

legititua occurrerit qae possit legitim« repntari. Ei quta super prcmisi« om-

ntbiu arCiealIf qai eonllnenUnr in eonpromisM praienU capitnlan A<iiiiiogeii8is

«eclMie tmm coiM«M«m prebqit et u»«Miiin adhibttit et niaai bonam aolan-

taten ad naicren entdentiam et eaetelam preaeni Instnunentttai conacribi

feeimaa et nestri et Ipsiua Capituli «IgtUorum pendentlunt munlmine reborarK

Efo fantabonuH dictva bonattna Imperi&Ii Aiicteritate Notartua tiUa omnibu^

presens interfui et omnes prenotatoä et singulo» arliculos iussus a supradicto

domiDo Grei^orio Sancte Sedis aquilogeiisi«« patriarcha, apud Ciuitatein Au-

strie in eamera «ua h» plcna Itbortate constituto, non co?icto, non conpnlso set

motu proprio et propria libcrlate tideliter scripsi et uidi et audiui quud tliclus

dominus patriarcha promiait dicto domino Wlodislauo Archiepiscopo Salze*

buffensi recipienti pro se et uice et nomiiie «upradleti domini Otaeeari illu-

atria Boenie per ae aneaque saceeaiorca liberea et mintatertales» Capi-

tolum predictom aqnilegensis eeeleate«' eonpliee« et teuterea et beoiines aaoa

attendere per omoia et aeruare prout superiua aunt expreasa. Acta aunt bec

apud Cluitatem Austrie fu pallatio ipsius dooalni putriarchc in Camera saa

ubi sedebat idem dominus patriarcha. Sub anno domini Millo. CC"»o. Scxa-

gesimo. Septimo Indictior»!* docime die quinto exeunte Augusto pi-pventihas

renerabili in cliristo patre domino Alberto Cnncordiensi Episropo. tLa))iUi»eo

generali totuis terre fori Juli.j. fratre Rudolfn quondam miuihtr» l'ratrum

minoruiQ per Marcbiam Taruisinam dominis Sublimano Judici. Aijcardino

litolfl anbaxiadoribiia padnanla. Haiaitio NotoriO eorondenif magistro henrico

Canonico Ürialngenai, do|iiino Conrado plebano de Aljbvreb domino Rodingerio

de Adenrayn* nnnelia Uloatiia Regia Boemie. domino Sinrido de Merenbercb

demlnia Jobanne de Caeanna Aaqoino de varno^ minlateriainraa Aquilegenaia

eceieiie teatlboa ad boe «onnoeatia et aiyo qnam pivribua.
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berede« ael homlnes eut preAiiee eomplicee et fimtores nostroB

eoram dicfis arbitrie, aat coram illis» ques ijdem aibiiri ad hoc de-

piitaueriBt duxerint preponendas, eeiB|»]eiiie]iti]m lostieiettel eomposi-

eioni« ainicabilis eilubieienem faeiemus» seeundum eonmdeiii arbi-

troram senteDtiam et ordinaeioaem, et dieti domiiius patriareha ael

sui successores seu capitulum aquilegiensis ecclesie siue ipsius

eccleste fideles et dpnoti . nobis et nostris compiicibus et succes-

soribu.s idem faeiüril eonuerso. Vt aiitpin lipc singula et Tnioersa

prenotata per nos uei lieredes et hoHniies seu coiuiitices uel fautoreu

BOstros quemadmodum supradictum est, ad edectiim Hnaiiter dedu-

cantur ecce pro meto peae qua nostruin compromissum vallauimus io

eenindem domioorum regia et archiepiaeopi potestatem tradimus

duo eastra noetra Tidelieet Gorieiani, et Laiiq>ercb* et eadem loco

pignoria ipsie obUgauimii» remaneoda, tarn diu in Ulorum paee quam

diu per Boa et berede« uel bomines seu cempticea et fbutores noatroa

omnes artieiili prenotati. ad dietoroni ^bitronim sententtam et ordi-

naeionem tberint in ordine non oompleti. Verum ai in bae parte nes

seu heredes uel bomines siue nottri eompliees et fbutores inuenti

fuerimus < (»utritrij uel rebelles extunc eadem duo eastra nostra in

aquiiegit iisis ecclesie potestatem debenttradi, et ipsi dominus rex

et archiepiscopus circa nos siue heredes uel liuinines siue complices

et fautores nostros» ipsi domino patriarche suisque successoribus et

eapitulo Aquilegiensis ecclesie, atque ipsiua ecclesie fidelibus et

deuetis, in prestando ausüio adberebunt; obligauimus autem in bune

moduoi preübata eastra noatra» quod per dietoa dominoa nostros

regem et arebiepiaeopum preaena negeeiom infra paaeba de madie

siue pentbeeostes proximo Tenturam tenninari debeat» niai causa uel

excusaeio legitkima oceurrit, que possit legittima reputari. Ad maio-

rem autem euideneiam et eautelam presens instrumentum eonseribi fe-

cimus et sigilli nostri pendentis munimine roborari. Ego P. z. sacri

Imperii pubiicus notarius, hijs omnibus presens inlerfui, et omnes

prenotatos et singulos articulos iussus et rogatus a supradicto comite

Goricie domino Alberto lideiiter scripsi, et vidi et audiui quod dietus

dominus Albertus comes data ftde manuali vice sacramcnti in manus

supradicti domini Blodislai archiepiscopi Salzburgensis recipientispro

se» et Ticeet nomine supradicti domini Otackari iUustris regis Boemie

promiait pro se auosque beredes bomines et complices et fautores

attendereper omnia etseniare preut «uperiua sunt «xpreasa.Aoliimetc,
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iiX. Item protestacio compromissionia in arbitros,

«|ue forma potesi applicari ad diuersa.

LXI. Confirmatio eompoatcionis pacis et coneordie

formate et tranaeripti (?aie) eontinens.

K. OMokar btatittifel den zwisehen Markgraf Otto v. Brandenbnrg

und Henog Htiiirieh v. Bre«la« geschlossenen Vei^fleieb.

Nos O. ete. notiim fieri yolmniis Tnisersis tenerem presendun»

inspecturis, qiiod illustres principes, dominus Otto inclitus marchio

Brandenburgensis, karissimus iuiunculus noster. et dominus H. in-

clitus 'j dux wralislawiensis noster emisansfuineiis karissimus

ciipientes vt coinposicio. paceio 5?iue tonuentio paris et con-

eordie iniia inter ipsos, de eo videiicet quod prefatus dominus

0. marehio bona grata et spontaDea voluntate sua indulgena

fideliter pure et sincere, ex aeimo remisit, domino H. prefiito

duei» omnia. dampna, que oeeasione ipaiaa domini dueis, necnon

et domini W. patnii ipstua «oUm areliiepiaeopt Salzbnrgenais ac

terrarum prefatoram duda et archiepiaeopi vnqaam idem marchio

pertolit seu cuiuslibet alteriua rei prope eoadem dueem et archie-

piscopum hominea terraa ipaorom, et de promiaatonibua qaaa eidem

domino duci feeit, secundum quod in tranaeripto inatrumenti ipaiua

marchionis. quod hic denotan feeimus continetur, et de pecunia

quam idvui dux promisit in restaiu uiii dieto niarciiioni exhiberc pro

remissioiie prefafa, ac de obligatione castri Crozne et ciuitatis. cum

omnibiis bonis et attinentij.s suis, facta per eundeni diK • jn ilicto

mnrehioni pro prefafa pecuni:i, (|iiam idem dux ut dictum est ridt iii

mareiiioui proinisit, stabilia maneat atque tirma, nos attendus roga-

*} Heinrieli IT., S^riw des Hersbffs HelnHeh III. und der Jodlfh Teekter des

Herzogs Conrad von Mazovien.

Heinrich HI. liatte in zweiter Ehe die Tochter des Cluirfdrsten von Sachsen,

welche nach seinem Tode 1275 sich mit Burggrafen Friedrich von Nuniberg

vermäblle. Sommersberg nennt sie Pag. 323 Agnes , Schilling in »einer

Qeselitclite des HaiMea UohenzoUern aber Helena. Boleslaua H., der KUde,

Hersog von Ltegntts, Eelnrieh UI.» Herxog von Brestoii, Konrsd II.« Herseg tod

GlofStt nnd Wledlslsiis Brsbis^of von Salsbvrg and nacli Reinridi DI. Tode

Vomvnd dessm Soknes Heinrichs IV. wsron Brtder» Sabne dee Heraogs

Heinrich II.» des Frommen von NiederscUeeten.

Dieses Letztern, der in der Schlacht gegen die Mongolen 1241 9. April

bei Liegnit* lyefaUen war, Gemahlin war Anna . Tochter Königs Praemlsl

Ottokar 1. von Böhmen, VaterMchwester Ottokar's des II.
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uerunt et petiuerunt instanter ut facerenuis de ipaa nostras patentes